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Akcja społeczna Województwo Podlaskie i Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku



Śmieci! Gdy spotykamy je w lesie, na poboczu drogi, nad rzeką - robi się naprawdę niepokojąco.
Mamy jednak na to sposoby.

Tej jesieni Urząd Marszałkowski Województwa Podlaskiego wspólnie z podlaskimi Parkami
Krajobrazowymi i Regionalną Dyrekcją Lasów Państwowych w Białymstoku przypominają, że razem
osiągniemy więcej, by w naszym wspólnym domu, jakim jest środowisko naturalne - nie straszyło.

"Wykorzystujemy popularną narrację humorystyczną, by powiedzieć o czymś niezwykle
ważnym. To, co naprawdę straszne, wywołujące prawdziwe ciarki - to śmieci, gdy trafiają
do lasów, na łąki, zamiast do utylizacji. Świadomość i wrażliwość na przyrodę rośnie, lecz
o problemie - i rozwiązaniach! - warto mówić zawsze.” - mówi Łukasz Prokorym, Marszałek
Województwa Podlaskiego.

"Kampanią zachęcamy, by śmiało angażować się w usuwanie ,"straszydeł” z lasu.
Podpowiadamy, jak skorzystać z działań naszych jednostek - Parków Krajobrazowych -
oraz przypominamy o ważnych inicjatywach Lasów Państwowych.” - podkreśla Bogdan
Dyjuk, Członek Zarządu Województwa Podlaskiego.

"Lasy Państwowe w ostatnim roku wydały 32 mln zł na sprzątanie śmieci wyrzucanych do
lasów. Śmieci zebrane w 2023 roku wypełniłyby prawie 900 naczep tirów! Leśnicy
organizują też wiele akcji edukacyjno-promocyjnych, jednak w dalszym ciągu napotykamy
śmieci zarówno na terenach leśnych, polnych czy w sąsiedztwie cieków wodnych.” -
podsumowuje Ewelina Szklarzewska, rzecznik prasowy Regionalnej Dyrekcji Lasów
Państwowych w Białymstoku.

Partner akcji - Regionalna Dyrekcja Lasów Państwowych w Białymstoku i podlaskie nadleśnictwa -
wykonują na co dzień ogromną pracę związaną z dbaniem o czystość unikatowych podlaskich lasów i
edukacją w tym zakresie.

Zabierz 5 z lasu - i nominuj znajomych!
Inicjatywa Lasów Państwowych to 3 proste, sprawdzone kroki:

1. Podczas spaceru zbierz minimum 5 śmieci.

2. Sfotografuj je, a zdjęcie opublikuj w mediach społecznościowych, wpisując hasło akcji
#zabierz5zlasu.

3. Oznacz znajomych i zachęć ich do takiego samego zaangażowania.
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